FORMULARĘ.

Status Parochiarum pro confiendo Schematismu in annum 1850.

Nomen Parochiae. Utrum urbs, oppidum vel pagus? utrum Parechia, Capellania localis vel Filia?	Nomen et Cognomen P. T. Patroni.	Nomen et Cognomen Curati loci aliorumque Presbyterorum in ambitu Parochiae degen- tium et eorum munia vita- tis	Anus spectantes.	Pagi ad Parochiam eorum ab Eccllesia dis- ordinis	Numerus licorum augsbur- gicæ vel helveticae	Numerus Evangelicorum Iudeo- rum confessio- nis	Statio Postæ	Adnotatio
N. Parochia, Oppidum.	P. T. D. N. N.	P. T. Successores	N. Inspector	N. N.	1814	1838	Adamówka	2
Ecclesia sub titulo B. M. Virginis vel S. Nicolai, murata vel lignea, extacta A. 1575 consecrata A. 1684. vel benedicta solummodo.	p. d.	N. N.	Clemierzowice etc etc.	1½ ¼ 2/3 etc	200 475 12 etc	· 1 · etc	Beniowa	In pago N. adest Capella sub titulo S. Barbaræ in qua devotio aliquoties celebratur.— In Arce N. vel residentia — in coemeterio publico adest Capella etc. etc.
Resideus absque officio	Cooperator	N. N.	alphabetico ordine semper apponantur	687	1	2	numerus numerus	Omnis Ecclesiae vel Capelle in ambitu Parochiae existentes hic adnotentur.
			summarius	cus	summarius	summarius		
			semper exprimatur					

N. 2296.

*Uwagi niektóre
co do zapisywanie dokladnego
w księgi metrykalne.*

Nou obstantibus dispositionibus, ingrossationem functionum sacrarum in libros Metricales, moderantibus, ab Officio hujate iterum iterumque emanatis; defectus quosdam circa objectum quaestonis, in majori parte Extractuum metricalium horsum immisorum deprehendimus. Quum autem libri supralaudati documenta juris publici exhibeant, in talibusque vel minoris momenti vitium, sequelas graves quandoque causet; ideo consultum duximus attentioem Cleri Curati ad sequentia convertere, eorumque strenuam observationem eidem serio injungere:

A.) I

In libris Metrices Natorum simulque Baptisatorum ad nomen et cognomen matris e sacro fonte levatae proliis, nomina et cognomina utriusque ejusdem parentis semper adponantur e. g. *Mater Jo Anna Mader filia Josephi Mader et Antoninæ de patre Martino Chmielewski natæ conjugum.*

2.)

Quoties patrinorum artis scribendi ignarorum nomina et conditio, aliena manu ingrossantur, praeter signum crucis ab ipsis patrinis ponendum eosdem subscribens suum nomen, cognomen et conditionem inferrat, necesse est.

B.)

In libris Copulatorum:

1.)

Omnia documenta sine valide incundi matrimonii a sponsis producta, penes quemlibet actum citato dato et numero succincte notentur.

2.)

Ubi haec documenta non exhibebantur, vel si proclamatio bannorum tantum in propria siebat Ecclesia, semper signetur, tres prescriptas proclamationes diebus his et his matrimonio fuisse premissas, vel ab una aut duabus sponsos dispensatos fuisse, quo in casu documenta dispensationis juxta data et numeros adnotentur.

3.)

Impedimento minorem uitatis laborantes sponsi, quorum patres jam non sunt in vivis, omni in casu licentia Instantiae pupillaris, absque cuius consensu matrimonium initum, invalidum est, indigent. Obtenta autem dicta facultate neque matris neque tutoris consensus, quod hic inde observatur indicandus venit.

C.) *In libris Mortuorum:*

1.)

Fueritne defunctus ss. Sacramentis provisus nec ne? et in ultimo casu hujus ratio ingenue significetur.

2.)

Item si mortuus fuerit uxoratus, adnotetur, cuius fuerit maritus; si mortua maritum habuerit, adjiciatur, cuius fuerit coniux. Semper quoque penes juvenes apponatur, cuius fuerint filii vel filiae E. g. Michaël Grzybowski maritus Joannæ Przygocka, sutor — aut: Emilia Bielińska Josephi Bieliński oppidani uxor aut: Josephus Dzielski cœlebs juvenis filius Andreæ Dzielski et Catharinæ de patre Casimiro Zaremba natæ — pariter quoque cum juvene puella procedatur. *Nota.* Post quemlibet actum s. Sacerdos functiones peragens subscribat, non vero sicut proinde observatur ad finem demum paginæ.

Premisliae die 27. Novembris 1849.

N. 2355.

Wezwanie, aby kler parafialny na Nabożeństwach w dniie niedzielne, świąteczne i inne przepisane, labońcy kto inny celebrował, osościcie był przytomny.

Pervenimus in notitiam, Cooperatores plures circa Parochias imo et ipsos Parochos Solemnibus Sacris, quae ipsi non celebrant, diebus Dominicis festisque ecclesiasticis aliisque publicis devotionibus interesse non solere vel domi commorando, vel aliorum absque gravi necessitate et cum scandalo parochianorum discedendo. Convicti, non solum doctrina sed et exemplo bono Clerum fidibus prælucere debere: provocamus hinc omnes animarum Curatores, ut sacram devotionem inter, sive in Missa matutina et solemnini, sive in Missis votivis ex ansa qualiscumque publicæ festivitatis e. g. in die natali aut onomastico Suae Augustissimæ Majestatis, sive in Vesperis a meridiie, etsi ab aliis celebrentur, personaliter in stallo vel confessionali omnibus diebus suprasatis semper intersint aut orationes pias Deo offerendo aut confessiones sacras a fidibus excipiendo, aut alias functiones sacras, si configerit, peragendo. Mandamus quoque, ut Clerus junior, si in numero sufficienti adsuerit, a Prapositis suis provocatus, in Dalmaticis Celebranti lubens assistat. Hæc etiam in Parochiis illis, ubi major est Cleri numerus, ab omibus in cura animarum applicatis stricte observanda esse volumus, quosuper D. D. Decani iu annua visitatione convictionem sibi parare et Nobis referre non gravabuntur.